
平成26年度 兵庫医科大学病院
クリニカル・インディケーター

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 前年度比
内科 88.5% 90.9% 93.0% 92.8% 90.6% 97.7%
循環器内科 84.0% 82.6% 88.3% 76.4% 85.6% 112.1%
血液内科 83.5% 88.5% 94.1% 76.2% 80.8% 106.0%
リウマチ・膠原病内科 93.1% 89.4% 93.6% 114.6% 86.3% 75.3%
糖尿病・内分泌・代謝科 - - - - 83.8% -
肝・胆・膵内科 85.3% 90.1% 92.1% 105.3% 103.8% 98.5%
消化器内科 85.8% 84.7% 87.8% 85.2% 86.9% 102.0%
炎症性腸疾患内科 - - - - 96.4% -
呼吸器内科 97.3% 96.0% 101.1% 105.3% 97.7% 92.8%
神経内科 94.6% 85.7% 83.2% 90.6% 88.9% 98.1%
腎・透析内科 86.7% 96.8% 93.8% 105.4% 102.0% 96.7%
総合内科 90.2% 106.9% 99.3% 95.2% - -
小児科 88.6% 84.0% 92.2% 83.9% 80.8% 96.4%
小児科 76.9% 69.3% 84.0% 77.1% 74.1% 96.1%
ＮＩＣＵ 100.4% 98.1% 99.7% 88.7% 85.6% 96.4%
外科 92.5% 90.6% 92.7% 89.2% 89.3% 100.0%
肝胆膵外科 91.1% 82.9% 89.4% 86.4% 88.9% 103.0%
小児外科 60.8% 81.1% 66.4% 69.4% 60.4% 87.0%
上部消化管外科 107.1% 94.8% 87.2% 101.7% 92.3% 90.7%
下部消化管外科 98.6% 104.9% 109.6% 90.9% 89.1% 98.0%
炎症性腸疾患外科 - - - - 109.2% -
乳腺・内分泌外科 108.0% 105.3% 94.2% 95.1% 79.3% 83.4%
心臓血管外科 87.5% 82.8% 82.5% 78.5% 85.5% 108.9%
呼吸器外科 82.8% 84.9% 91.3% 98.3% 88.2% 89.6%
整形外科 81.5% 83.0% 83.5% 83.0% 84.5% 101.8%
形成外科 104.1% 66.4% 63.7% 67.9% 74.1% 109.2%
脳神経外科 89.6% 86.9% 78.6% 96.2% 118.4% 123.0%
皮膚科 83.1% 60.3% 54.7% 56.3% 61.4% 109.1%
泌尿器科 79.0% 89.0% 90.3% 82.8% 96.2% 116.2%
産科婦人科 77.8% 77.2% 68.7% 62.1% 72.6% 117.0%
眼科 66.7% 68.7% 72.0% 68.1% 64.7% 95.1%
耳鼻咽喉科・頭頸部外科 75.3% 72.3% 76.1% 75.7% 79.1% 104.5%
放射線科 73.4% 77.9% 81.2% 62.9% 77.4% 123.1%
歯科口腔外科 72.7% 93.6% 72.1% 85.8% 101.4% 118.1%
ペインクリニック部 64.6% 64.4% 59.8% 66.2% 67.8% 102.4%
救命救急センター 70.1% 75.0% 73.3% 90.2% 97.8% 108.4%
小計 84.6% 84.4% 85.6% 85.2% 87.5% 102.7%
精神科神経科 41.0% 87.0% 86.2% 72.8% 69.8% 95.8%

合計（新生児含む） 81.7% 84.5% 85.6% 84.5% 86.6% 102.4%

診療科別病床利用率II-4

II 入院患者統計



平成26年度 兵庫医科大学病院
クリニカル・インディケーター

84.0%

83.5%

93.1%

0.0%

85.3%

85.8%

0.0%

97.3%

94.6%

86.7%

90.2%

88.6%

91.1%

60.8%

107.1%

98.6%

0.0%

108.0%

87.5%

82.8%

82.6%

88.5%

89.4%

0.0%

90.1%

84.7%

0.0%

96.0%

85.7%

96.8%

106.9%

84.0%

82.9%

81.1%

94.8%

104.9%

0.0%

105.3%

82.8%

84.9%

88.3%

94.1%

93.6%

0.0%

92.1%

87.8%

0.0%

101.1%

83.2%

93.8%

99.3%

92.2%

89.4%

66.4%

87.2%

109.6%

0.0%

94.2%

82.5%

91.3%

76.4%

76.2%

114.6%

0.0%

105.3%

85.2%

0.0%

105.3%

90.6%

105.4%

95.2%

83.9%

86.4%

69.4%

101.7%

90.9%

0.0%

95.1%

78.5%

98.3%

85.6%

80.8%

86.3%

83.8%

103.8%

86.9%

96.4%

97.7%

88.9%

102.0%

0.0%

80.8%

88.9%

60.4%

92.3%

89.1%

109.2%

79.3%

85.5%

88.2%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0%100.0%120.0%

循環器内科

血液内科

リウマチ・膠原病内科

糖尿病・内分泌・代謝科

肝・胆・膵内科

消化器内科

炎症性腸疾患内科

呼吸器内科

神経内科

腎・透析内科

総合内科

小児科

肝胆膵外科

小児外科

上部消化管外科

下部消化管外科

炎症性腸疾患外科

乳腺・内分泌外科

心臓血管外科

呼吸器外科

81.5%

104.1%

89.6%

83.1%

79.0%

77.8%

66.7%

75.3%

73.4%

72.7%

64.6%

70.1%

41.0%

83.0%

66.4%

86.9%

60.3%

89.0%

77.2%

68.7%

72.3%

77.9%

93.6%

64.4%

75.0%

87.0%

83.5%

63.7%

78.6%

54.7%

90.3%

68.7%

72.0%

76.1%

81.2%

72.1%

59.8%

73.3%

86.2%

83.0%

67.9%

96.2%

56.3%

82.8%

62.1%

68.1%

75.7%

62.9%

85.8%

66.2%

90.2%

72.8%

84.5%

74.1%

118.4%

61.4%

96.2%

72.6%

64.7%

79.1%

77.4%

101.4%

67.8%

97.8%

69.8%

0.0% 20.0%40.0%60.0%80.0%100.0%120.0%

整形外科

形成外科

脳神経外科

皮膚科

泌尿器科

産科婦人科

眼科

耳鼻咽喉科・頭頸部外科

放射線科

歯科口腔外科

ペインクリニック部

救命救急センター

精神科神経科

平成22年度 平成23年度 平成24年度

平成25年度 平成26年度

II 入院患者統計


