## **II-4**

## 診療科別病床利用率

	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	前年度比
内科	88.5%	90.9%	93.0%	92.8%	90.6%	97.7%
	84.0%	82.6%	88.3%	76.4%	85.6%	112.1%
血液内科	83.5%	88.5%	94.1%	76.2%	80.8%	106.0%
リウマチ・膠原病内科	93.1%	89.4%	93.6%	114.6%	86.3%	75.3%
糖尿病・内分泌・代謝科	-	-	-	-	83.8%	-
肝・胆・膵内科	85.3%	90.1%	92.1%	105.3%	103.8%	98.5%
消化器内科	85.8%	84.7%	87.8%	85.2%	86.9%	102.0%
炎症性腸疾患内科	-	-	-	-	96.4%	-
呼吸器内科	97.3%	96.0%	101.1%	105.3%	97.7%	92.8%
神経内科	94.6%	85.7%	83.2%	90.6%	88.9%	98.1%
腎・透析内科	86.7%	96.8%	93.8%	105.4%	102.0%	96.7%
総合内科	90.2%	106.9%	99.3%	95.2%	-	-
小児科	88.6%	84.0%	92.2%	83.9%	80.8%	96.4%
小児科	76.9%	69.3%	84.0%	77.1%	74.1%	96.1%
NICU	100.4%	98.1%	99.7%	88.7%	85.6%	96.4%
外科	92.5%	90.6%	92.7%	89.2%	89.3%	100.0%
肝胆膵外科	91.1%	82.9%	89.4%	86.4%	88.9%	103.0%
小児外科	60.8%	81.1%	66.4%	69.4%	60.4%	87.0%
上部消化管外科	107.1%	94.8%	87.2%	101.7%	92.3%	90.7%
下部消化管外科	98.6%	104.9%	109.6%	90.9%	89.1%	98.0%
炎症性腸疾患外科	-	-	-	-	109.2%	-
乳腺・内分泌外科	108.0%	105.3%	94.2%	95.1%	79.3%	83.4%
心臓血管外科	87.5%	82.8%	82.5%	78.5%	85.5%	108.9%
呼吸器外科	82.8%	84.9%	91.3%	98.3%	88.2%	89.6%
整形外科	81.5%	83.0%	83.5%	83.0%	84.5%	101.8%
形成外科	104.1%	66.4%	63.7%	67.9%	74.1%	109.2%
脳神経外科	89.6%	86.9%	78.6%	96.2%	118.4%	123.0%
皮膚科	83.1%	60.3%	54.7%	56.3%	61.4%	109.1%
泌尿器科	79.0%	89.0%	90.3%	82.8%	96.2%	116.2%
産科婦人科	77.8%	77.2%	68.7%	62.1%	72.6%	117.0%
眼科	66.7%	68.7%	72.0%	68.1%	64.7%	95.1%
耳鼻咽喉科・頭頸部外科	75.3%	72.3%	76.1%	75.7%	79.1%	104.5%
放射線科	73.4%	77.9%	81.2%	62.9%	77.4%	123.1%
歯科口腔外科	72.7%	93.6%	72.1%	85.8%	101.4%	118.1%
ペインクリニック部	64.6%	64.4%	59.8%	66.2%	67.8%	102.4%
救命救急センター	70.1%	75.0%	73.3%	90.2%	97.8%	108.4%
小計	84.6%	84.4%	85.6%	85.2%	87.5%	102.7%
精神科神経科	41.0%	87.0%	86.2%	72.8%	69.8%	95.8%
合計(新生児含む)	81.7%	84.5%	85.6%	84.5%	86.6%	102.4%

